protelarēt, cohortati, ipsi potius uesaniae mor 30
 bo laborantes persequuntur. Nec dubio me
 lanceis illis & uenabulis, imò uerò & bipen-
 nibus, quæ facile famuli subministrabant, mē
 bratim compilassent, ni respecto subiti peri-
 culi turbine, cubiculum in quo mei domini di 35
 uertebant, protinus irrupissem. Tunc clausis,
 obseratisque super me foribus, obsidebant lo-
 cum, quoad sine ullo concessionis suæ pericu-
 lo, pestilentiae lethalis perniciæ rabie posses-
 sus, ac peresus absumerer. Quo facto, tandem 40
 libertatem nactus solitariae fortunæ munus
 amplexus, super cōstratum lectum abiectus,
 post multum equidem temporis somnum hu-
 manum quieui. Iamque clara die, mollitie cu-
 biculi refota lassitudine, uegetus exurgo. At- 45
 que illos qui meæ tutelæ peruigiles excubias
 agitaauerant, ausculto de meis sic alterari for-
 tunis: At humcine miserum istum asinum
 iugi furore iactari credimus? imò uerò iam
 uirus increfcente sæuitia prorsus extinctum? 50
 sic opinionis uariæ terminum ad exploratio-
 nem conferunt, ac de rima quadam prospici-
 ciunt sanum me, atque sobrium ociose con-
 sistere: iamque ultro foribus patefactis, ple-
 nius an sim iam mansuetus periclitantur. 55
 sed unus ex his de celo missus mihi sospi-
 tator, argumentum exploradæ sanitatis meæ
 tale commonstrat cæteris, ut aquæ recentis

completam peluim offerrent potui meo. Ac
 si intrepidus & more solito sumens, aquis ad-
 libescerem, sanum me, atq; omni morbo scirēt
 expeditū: cōtra uerò si uisum, cōtactūmq; la
 5 ticus uitarem ac perhorrescerem, pro cōperto
 noxiā rabiem pertinaciter durare. Hæc enim
 libris pristinis etiā proditū obseruari solere.
 Isto placito uas immane confestim aquæ per-
 lucidæ, de proximo petiæ fonte, cōtantes ad-
 10 huc offerunt mihi. At ego sine ulla mora pro-
 gressus, etiam obuiò gradu satis sitiēter, pro-
 nus & totum caput inuergens, salutares ue-
 rē equidem illas aquas hauriebam. Iamq; &
 plausus manus, & aurium flexus, & ductum
 15 capistri, & quiduis aliud periclitantiū, pla-
 cide patiebar, quoad contra uesaniam eorum
 præsumptionem, modestiam meā liquidò cum-
 ctis approbarem. Ad istum modum uitato du-
 plici periculo, die sequēti rursum diuinis ex-
 20 uis onustus, cum crotalis & cymbalis circū-
 foraneum mendicabulum producatur ad uiam.
 Nec paucis casulis, atq; castellis oberratis, di-
 uertimus ad quempiam pagum urbis opulen-
 tæ, quondam (ut memorabant incolæ) inter
 25 semirutæ uestigia conditum. Et hospitio proxi-
 mi stabuli recepti, cognoscimus lepidā de ad-
 ulterio cuiusdam pauperis fabulam, quā uos
 etiā cognoscatis uolo. Is gracili pauperie la-
 borans, fabrileis operas præbēdo, paruis illis

mercedibus uitā tenebat. Erat ei tamen uxor, 30
 cula, etiam satis quidem tenuis & ipsa, uerū
 tamen postrema lasciuia famigerabilis. sed
 die quadam, dum matutino ille ad opus sus-
 ceptum proficiscitur, statim latenter irrepit
 eius hospitium temerarius adulter. Ac dum 35
 Veneris collucitationibus securius operantur,
 maritus ignarus rerū, ac nihil etiam tū tale
 suspiciās, improuisus hospitium repetit. Iam-
 que clausis & obseratis foribus uxoris lauda-
 ta contentia, ianuā pulsat, sibilo etiam præ. 40
 sentiam suam denunciante. Tūc mulier calli-
 da, & ad huiusmodi flagitia perastutula, tena-
 cissimis amplexibus expeditum hominē, do-
 lio quod erat in angulo semiobrutū, sed aliās
 uacuum, dissimulante abscondit. Et patefactis 45
 aedibus, adhuc introeuntē maritū aspero ser-
 mone accipit: siccine uacuis & otiosus insi-
 nuatis manibus, ambulabis mihi, nec obito cō-
 sueto labore uitæ nostræ prospicies, & aliquid
 cibatu parabis? At ego misera per noctē, & 50
 per diem lanificio neruos meos cōtorqueo, ut
 intra cellulam nostram saltem lucerna luceat.
 Quanto me felicior Daphne uicina, quæ mero
 & prandio matutino satia, cū suis adulteris
 uoluptatur. Sic confutatus maritus, & quid 55
 istic est ait? Nam licet fore si negotio officina-
 tor noster attentus ferias nobis fecerit, tamē
 hodiernæ cœnula nostræ aspexi. Vides istud

dolium, quod semper uacuum frustra locū de-
 tinet tantum, & reuera præter impedimen-
 tum conuersationis nostræ, nihil præstat am-
 plius? istud ego quinq; denarijs cuidam uendi
 5 tauis: & ades, ut dato pretio, secum rem suam
 ferat. Quin itaq; percingeris, mihiq; manum
 tantisper accommodas, ut exobrutum protin-
 nus tradatur emptori. E re nata fallacia, muli-
 10 er temerarium tollens cachinnum: Magnum
 (inquit) istum uirum, at strenuum negotiato-
 rem nacta sum, qui rem, quam ego mulier, &
 intra hospitium contacta, iandudum septē de-
 narijs uendidi, minoris distraxit abditamen-
 to pretij. Latet maritus, Et quis est ille (ait)
 15 qui tanto præstinauit? At illa, Olim inepte
 (inquit) descendit in dolium, sed uel solidita-
 tem eius probaturus. Nec ille sermoni mulie-
 ris defuit, sed exurgens alacriter: Vis (in-
 quit) uerum scire mater familiās, hoc tibi do-
 20 lium nimis uetustum est, & multifariam ri-
 mis hiantibus quassum. Ad maritūque eius
 dissimulante conuersus, Quin tu quicum-
 que es homuntio, lucernam (ait) actutum
 mihi expedias, ut erasis intrinsecus sordi-
 25 bus, diligetē aptum usui possim dignoscere,
 nisi nos putas æs de malo habere. Nec quic-
 quam moratus ac suspiciatus, acer & egre-
 gius ille maritus, accensa lucerna: Discede
 (inquit) frater, & otiosus adsisse, donec pro-